
 
GOVERNO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Marechal Deodoro da Fonseca, 20 – Centro – CEP: 68685-000 – Concórdia do Pará – Pará 
Fones: (91) 3728-1373 

 

 

 

Retificação I. EDITAL PREGÃO PRESENCIAL  N°9/2015-00008 

 

 

 

 

A Comissão de Licitação do Município de CONCORDIA DO PARÁ, através da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARÁ e este pregoeiro, torna Pública 

a Retificação ao Edital do PREGÃO PRESENCIAL  N° 9/2015-00008, que passa ter a 

redação a seguir especificada,  permanecendo inalteradas as demais disposições do referido 

instrumento convocatório e mantendo a data da abertura do certame: 

 

 

Onde se lê: 

 
DA DESPESA 

 

 A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária: Exercício 2015 Atividade 

1820.121221005.2.039 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 Atividade 1821.123611006.2.061 Manutenção 

do Transporte Escolar - FUNDEB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 

Exercício 2015 Atividade 1515.041221008.2.024 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras e 

Transportes, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 Atividade 

1616.041221010.2.027 Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 Atividade 1717.041220039.2.033 Manutenção 

da Secretaria de Agricultura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 

Exercício 2015 Atividade 1212.041220037.2.004 Manutenção da Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 

2015 Atividade 1414.133920473.2.022 Manutenção do Departamento de Cultura e Desportos, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 Atividade 

1909.103010200.2.072 Manutenção da Unidade Básica de Saúde do Município, Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 Atividade 1909.101221004.2.068 

Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Exercício 2015 Atividade 1909.103050202.2.079 Manutenção das Ações dos Agentes de 

Controle de Endemias, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 

Atividade 2050.081221002.2.080 Manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho, Promoção e 

Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 

Atividade 2050.082440126.2.090 Manutenção das Ações de Acompanhamento das Famílias do 

Programa Bolsa Família, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 

2015 Atividade 2050.082430132.2.087 Manutenção dos Serviços de Convivência e  Fortalecimento 

de Vínculos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo 

 

 

 

 



 
GOVERNO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

Marechal Deodoro da Fonseca, 20 – Centro – CEP: 68685-000 – Concórdia do Pará – Pará 
Fones: (91) 3728-1373 

 

 

Leia - se : 
 

DA DESPESA 

 

98. A despesa será consignada à seguinte dotação orçamentária: Exercício 2015 Atividade 

1820.121221005.2.039 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 Atividade 1821.123611006.2.061 Manutenção 

do Transporte Escolar - FUNDEB, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 

Exercício 2015 Atividade 1515.041221008.2.024 Manutenção da Secretaria Municipal de Obras e 

Transportes, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 Atividade 

1616.041221010.2.027 Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 Atividade 1717.041220039.2.033 Manutenção 

da Secretaria de Agricultura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, 

Exercício 2015 Atividade 1212.041220037.2.004 Manutenção da Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 

2015 Atividade 1414.133920473.2.022 Manutenção do Departamento de Cultura e Desportos, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 Atividade 

1909.103010200.2.072 Manutenção da Unidade Básica de Saúde do Município, Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 Atividade 1909.101221004.2.068 

Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 

Consumo, Exercício 2015 Atividade 1909.103050202.2.079 Manutenção das Ações dos Agentes de 

Controle de Endemias, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 

Atividade 2050.081221002.2.080 Manutenção da Secretaria Municipal de Trabalho, Promoção e 

Assistência Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 2015 

Atividade 2050.082440126.2.090 Manutenção das Ações de Acompanhamento das Famílias do 

Programa Bolsa Família, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Exercício 

2015 Atividade 2050.082430132.2.087 Manutenção dos Serviços de Convivência e  Fortalecimento 

de Vínculos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo. 

 

98.1. Para o Próximo exercício Financeiro as Dotações Orçamentárias de que trata o item anterior 

poderão ser ajustadas oportunamente por meio de Termo Aditivo ou por Termo de Apostilamento, 

conforme conveniência da Administração Pública do Município de Concórdia do Pará.  

 

 

CONCÓRDIA DO PARÁ, 02 de Fevereiro de 2015. 

 

 

 

 

 

FÁBIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA 

Comissão de Licitação 

Pregoeiro 


		2015-02-02T09:12:44-0200
	FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA:86242270200




